

正味財産増減計算書

令和2年4月1日から 令和3年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益			
特定資産受取利息	63,103	124,803	▲61,700
特定資産運用益合計	63,103	124,803	▲61,700
受取入会金			
受取入会金	1,300,000	2,100,000	▲800,000
受取入会金合計	1,300,000	2,100,000	▲800,000
受取会費			
受取会費	205,966,000	206,624,000	▲658,000
受取会費合計	205,966,000	206,624,000	▲658,000
事業収益			
交付講習事業収益	34,491,830	36,647,850	▲2,156,020
実務講習事業収益	40,296,850	35,679,750	4,617,100
証明書等発行手数料	48,500	60,000	▲11,500
アトハンス研修事業収益	0	5,601,960	▲5,601,960
アトハンスPlus研修事業収益	36,300	2,396,000	▲2,359,700
マンション管理ベーシック研修事業収益	54,780	1,665,620	▲1,610,840
マンション維持修繕技術専門課程研修事業収益	2,435,620	4,192,100	▲1,756,480
マンション維持修繕技術者フォローアップ研修事業収益	0	1,012,500	▲1,012,500
通信講座事業収益	0	1,732,000	▲1,732,000
出前講座事業収益	0	293,340	▲293,340
実務体験研修(管理員業務)事業収益	0	1,161,000	▲1,161,000
海外研修事業収益	0	1,890,000	▲1,890,000
主任者試験事業収益	169,593,408	164,965,908	4,627,500
マンション維持修繕技術者認定試験事業収益	23,572,800	25,229,295	▲1,656,495
区分所有管理士試験事業収益	998,800	972,000	26,800
調査研究受託事業収益	10,242,618	10,214,745	27,873
長期修繕計画モニタリング事業収益	0	498,600	▲498,600
保証運営事業収益	71,823,700	70,706,800	1,116,900
診断事業収益	7,255,000	3,058,400	4,196,600
災害対策出動保険手数料収益	2,023,906	2,082,898	▲58,992
事業収益合計	362,874,112	370,060,766	▲7,186,654
雑収益			
受取利息	3,393	3,223	170
雑収益	29,867,225	14,350,481	15,516,744
雑収益合計	29,870,618	14,353,704	15,516,914
経常収益合計	600,073,833	593,263,273	6,810,560
(2) 経常費用			
事業費			
役員報酬	15,749,134	15,642,934	106,200
給料手当	161,605,884	169,461,781	▲7,855,897
賞与引当金繰入額	14,168,228	13,852,939	315,289
退職給付費用	6,939,861	6,449,772	490,089
役員退職慰労引当金繰入額	1,277,220	1,276,100	1,120
福利厚生費	31,449,847	33,359,934	▲1,910,087
旅費交通費	2,605,323	14,079,369	▲11,474,046
会議費	5,610,999	11,916,809	▲6,305,810
通信運搬費	13,636,262	11,968,470	1,667,792
減価償却費	5,577,418	4,566,327	1,011,091
消耗品費	4,220,573	1,787,590	2,432,983
印刷製本費	16,949,035	19,436,145	▲2,487,110
会場費	58,538,458	32,035,486	26,502,972

正味財産増減計算書

令和2年4月1日から 令和3年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
諸謝金	16,979,908	17,017,978	▲38,070
資料・調査費	2,405,321	3,031,663	▲626,342
宣伝広告費	8,600,313	9,380,796	▲780,483
リース料	1,312,928	1,104,257	208,671
委託費	123,648,219	113,983,397	9,664,822
諸会費	894,323	893,270	1,053
賃借料	52,954,571	52,777,723	176,848
光熱水料費	2,275,004	2,221,253	53,751
租税公課	5,522,981	6,167,062	▲644,081
雑費	2,410,003	2,022,220	387,783
事業費合計	555,331,813	544,433,275	10,898,538
管理費			
役員報酬	1,513,986	1,518,826	▲4,840
給料手当	15,700,079	16,341,712	▲641,633
賞与引当金繰入額	1,415,404	1,324,271	91,133
退職給付費用	667,139	626,228	40,911
役員退職慰労引当金繰入額	122,780	123,900	▲1,120
福利厚生費	3,050,875	3,192,906	▲142,031
旅費交通費	196,052	724,280	▲528,228
会議費	3,260,617	9,069,489	▲5,808,872
通信運搬費	696,664	836,469	▲139,805
減価償却費	444,637	368,463	76,174
消耗品費	379,022	162,409	216,613
印刷製本費	853,923	853,855	68
会場費	0	13,876	▲13,876
諸謝金	58,592	184,922	▲126,330
資料・調査費	86,382	82,198	4,184
宣伝広告費	632,068	722,603	▲90,535
リース料	126,225	107,227	18,998
委託費	944,686	1,242,811	▲298,125
諸会費	85,977	86,730	▲753
賃借料	6,544,960	6,523,102	21,858
光熱水料費	218,709	215,679	3,030
租税公課	521,407	587,397	▲65,990
雑費	205,504	81,988	123,516
管理費合計	37,725,688	44,991,341	▲7,265,653
経常費用合計	593,057,501	589,424,616	3,632,885
当期経常増減額	7,016,332	3,838,657	3,177,675
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益合計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損			
什器備品除却損	2	0	2
固定資産除却損合計	2	0	2
経常外費用合計	2	0	2
当期経常外増減額	▲2	0	▲2
当期一般正味財産増減額	7,016,330	3,838,657	3,177,673
一般正味財産期首残高	782,276,144	778,437,487	3,838,657
一般正味財産期末残高	789,292,474	782,276,144	7,016,330
II 正味財産期末残高	789,292,474	782,276,144	7,016,330